
\. (85) 3377··1361 :? www.iteitinqa.co.qov.nr 

\I Av. CeL VirgfHo Tavorn. 1710) Haitinga - Ce r..12 pref~·ituns a ltaitlnga.CELgov.br 

ltaitinga-Ce, 13 de Agosto de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS NQ 
2021.07.010 TP. O Presidente da Cornissao de ucitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia lQ de Setembro de 2021, as 
08h:30min, na Av. Cel. Virgflio Tavora.I 710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando llcitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a ccntratacao de empresa para obra de 
Pavlmentacac em Piso intertravado e slnaliaacao no bairro Jabuti, Munidpio de ltaitinga/CE. (PT 
1028871-46). O Edital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h 
as 12h. 

TOMADA DE PRE~OS NQ 2021.07.010 TP 

- Construindo novos carnlnhos -- 

, ,;;. ,,.- ••• ... 1(1-<4.l 

-.J~ fl.$ -, 
<, ..., 

¥ ·210 



11HHr!i!!i 
No.~0,..:...-.:i!~r.,! 

l~tiHJl~~-1 1~.l·~~ f?,nBI 

,a ~S~:Y--~~i-! rr::r---t:, '~ --..it On, 

mmm~ 
-·-'·-···-··'·' .... -~.--.""~-···· 



Assinado etetronicarnente po" Pao~ Cesar Feitosa Arrais • 
CPF: ***.321.523- .. em 16/08/2021 1714:16 - IP com n°: 169.254.106.95 

www.itaitinga.ce.gov .br/diariooficial/?id=510 ; 

Pag;na(,) 3 de 5 [!] • • a DOM 

A Prefeitura Municipal de ltaitinga, atraves da Presidencia da Cornissao de l.icitacao, torna publico, 
para conhecimento dos interessados, o ADENDO ao Edita! de l.icitacao TOMADA DE PRE(:O n° 
2021.07.009 TP, cujo objeto e a Contratacao de empresa para requalificacao da Praca do Angora 
de ltaitinga/Ce. No que segue: Onde ser Le: no Edital e Anexos: valor estimado R$ 540.550,33 
(QUINHENTOS E QUARENT A MIL, QUINHENTOS E CINQUENT A REAIS TRINT A E TRES 
CENTAVOS), Leia-se: R$523.090,54 (QUINHENTOS E VINTE E TRES MIL, NOVENT A REAIS 
CINQUENT A E QUA TRO CENT AVOS);como consequencia a correcao e rnodificacao do Orcarnento e 
cornposicoes um novo anexo sera disponibilizado. Com nova Reabertura se dara no pr6ximo dia 1° de 
Setembro de- 20-21, as -14h:00min, na Av. Cel. Virgflio Tavera, 171 O - Centro - ltaitinga - Ceara. 
Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e condicoes do Edital.Quaisquer inforrnacoes 
serao prestadas pela Presidencia da Cornissao atraves do e-mail: licitacao@itaitinqa.ce.gov.b1· 
<mailto:licitacao(a)itaitinga.ce.gov.br>. ltaitinga, 13 de Agosto de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro - 
Presidente da Cornissao. 

~.~CREIA.~IAl\lllJ~ICIPJl.~.R~<IN·~~A.~~:lcfteIM.~,C>,Bt~i··~>~~Ry1~C>.§ .. ~UBLICQS .. - .: L1(1TA~9E.S-• Avisode 
ticila~ao: 2021,.07.0JO-TP /202:1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IT AITINGA- CE - AVISO DE LICIT A<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N° 
2021.07.010-TP. O Presidente da Cornissao de l.icitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 1° de Setembro de 2021, 
as 08h:30min, na Av. Cel. Virgilio Tavera, 171 O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao 
na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para obra de 
Pavirnentacao em Piso intertravado e sinalizacao no bairro Jabuti, Municipio de ltaitinga/CE. (PT 
1028871-46). 0 Edita I e seus anexos ja se encontram dispon fveis no endereco acima no horario de Sh 
as 12h. ltaitinga-Ce, 13 de Agosto de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissao. 

SE.f~HARIAMU..~.ICl~~L DE IN RAEST~.pruR1~.f>BRASESERVl(;OS PUBLlCOS - USITA(;OE~.-Aviso de 
i ?·•• ·. > > { /. > cfendotc:19 Edilt11:/2021.0?.'(l09 TPhP21 

ADENDO MODIFICADOR DE EDITAL TOMADA DE PRE<;O N° 2021.07.009 TP 

Ano VII - Edicao N° 479 de 16 de Agosto de 2021 

DIARIO OFICIAL 'Z~ zo 
ESTADO DO CEARA ( LCi·r:,~; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA .· .. 
...; t_'...,,· 

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: *0.321.523-*' em 16/08/2021 17:14:16 - IP com n°: 169.254.106.$5 



*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Pregoeiro do l'vfunicipio de Morrinhos. torna publico para conhecimento dos intcrcssados, 4ue 
encontra-se aberta para Cadastramento de Propostas de Prcc;os e documentac;ao para a Licitac;iio na 1110,falidade Pregiio Elctronico N'' I 608.01/2021. que 
seri, realizado no dia 30 de agosto de 2021. as 09h00min (Honirio de Brasilia) no Portal: http:flwww.bbmnetlicitacoes.com.bri conforme especificado no 
Edita!, com o seguintc objeto: Registro de Prec;os para futuras e eventuais aquisic;oes de generos alimenticios dcstinados a execu<;ao do Progrnma Nacional 
de :\limentac;iio Escolar para funcionamento das Escolas do Municipio de Morrinhos, o qua[ encontra-se na integra na Comissiio de Licitac;iio. no enderei;o 
eletronico acirna. bcm como no site: rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. J\forrinhos - Ce, 13 de agosto de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Forquilha - Extrato do Contrato. A Preleitura Municipal de Forquilha to111a pi1blico o Extrato Jo Co11trato 
n'' 21.08.13.0 I -SE INFRA rcsultantc da Tomada de Prc<;os n" 21.04.28.01-TP. Oota<;ao On;amcntaria: 09.01.15.451.1502.1.011 - 4.4.90.51.00. Objcto: 
contratacao de cmprcsa para a constru<;iio de pavimcntac;ao asfaltica c sinalizai;ao cm divcrsas Ruas da Scdc do Municipio de Forquilha-CE. Vigcncia: 31 
de dezembro de 2021 Contratado(a): Copa Engenharia LTDA. Assina pelo Contratadota): Heleno Alexandre da Silva. Assina pelo(a) Contratante: Emerson 
Peter Alves Costa. Valor Total: RS 474.123,36 (Quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e vintc e tres reais e trinta e seis centavos). Forquilha/CE, 13 de 
agosto de 2021. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato do Contrato. A Prefeitura Municipal Jc Forquilha torna publico o Extrato d,i Contrat(> 
n" 21.(17.16.01-SEINFRA resultante da Tomada de Pre.;os n" 21.03.16.01-TP. Oota<;iio Orpmcntaria: 09.01.15.451.1502.1.011 - 4.4.90.51.00. Objeto: 
contrata<;iio de empresa para a constrw;ao de pavimenta,;ao em pedra tosca na localidadc de Campo Novo no Municipio de Forquilha-CE, conforme 
Convenio 069/CIDAOES/2020. Vigencia: 31 de dezembro de 2021. Contratado(a): Construtora AG ETRELI. Assina pelo Contratado(a): Abraao de Aquino 
Guimaraes. Assina pelo(a) Contratante: Emerson Peter Alves Costa. Valor Total: R$ 170.~ I 5,9k (cento e setenta mil. oitoccntos c quinze reais c novcnta e 
oito centavos). Forquilha/CE, 13 de agosto de 2021. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador de Despesas. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Exirato do Contrato. A Prelcitura Municipal de Forquilha torna p(1blico o Extrato do Contrato 
n" 2 l.(J7 14.0 J -SEINFRA resultante da Tomada de Prec;os n' 21.02.23 01-TP Dotac;ao Ori;amentaria: 09.0 J .26. 7S2. l 508. l.021 - 4.4. 90.5 J .00. Objeto: 
contrata,ao de empresa para a construc;iio do Terminal Rodoviario no Municipio de Forquilha-CE, conforme MAPP 88. Vigencia: 31 de dezembro de 2021. 
Contratado(a): Amizade Presta,ao de Servir;os L TOA. Assina pclo Contratado(a): Moises Muniz Lira. Assina pelo(a) Contratante: Emerson Peter Alves 
Costa. Valor total RS 2.125.605,82 (dois rnilhocs, ccnto c vintc c cinco mil. scisccntos c cinco rcais c oitcnta c dois ccntavns). Forquilha/CE, 13 de agosto 
de 2021. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador de Despesas. 

*** **"' *** 

Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licita,ao -Tomada de J>re,os N" 2021.07.010-TP. 0 Presidente da Comissiio de 
Licitc1r;iio - CPL da Prcfcitura Municipal de ltaitinga - CE, torna p(1blico para conhccimcnto dos intcrcssados quc, no pn\ximo cha I" de Sctcmbro de 2021. 
,is 08h:30min. na Av. Ccl. Virgilio Tavorn 1710- Centro - ltaitinga- Ccara cstara rcalizando licita,;:iio na modalidadc Tomada de Prc.;os. cujo obJcto c 
a Contratai·ao de empresa para obra de Pavimentar;iio em Piso inte1iravado e sinalizai·iio no Bai1To Jabuti, Municipio de ltaitinga/CF.. ( PT I 028871-46). 
O Edita I e scus ancxos ji, se encontram Jisponiveis no enJerer;o acima no horario de 8h i,s 1211. Itaitinga-Ce, 13 de Agosto de 2021. Francisco Arnaldo 
Brasileiro - Presidentc da Comissiio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
MiSTO 

P'li~it)?OO;::;-:ff) 
s Prn1irdts!Mtt' 

rmi~<B 

Estaclo do Ceara - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Aviso de Licita~iio - Tomada de Pre,os N" 21.06.05/TP. A Secretaria de Educai;,1o Bi,sica Jo 
Municipio de ltapipoca, atraves da Comissao Permanente de Licitai;ao. torna publico aos interessados que no dia 02 de setcmbro de 2021, as IOhOOmin. 
na scde da Prefcitura Municipal. realizara Licitac;ao na modalidade Tomada de Pre~os N" 21.06.05/TP, do tipo Menor Prec;o Global, objetivando a 
Contrata,:io de Pessoa Jurfdica para Reforma e Ampliai;ao da EEB Francisco Bezerra de Sousa, atraves da Secretaria de Ecluca~iio Basica dcste 
Munidpio. 0 Edita! podera ser consultado na sede da Prefeitura Municipal de ltapipoca e no sitio eletronico https://licitacoes.tce.ce.gov.br. ltapipoca:CE. 
13 de agosto de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Oespesas da Secretaria de Educar;iio Basica 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Llcitacao - Tomada de Precos N" 01.056/2021-TP - 0 Presidente da Comissfio 
Permanente de Licitacao do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira. n" 514. Bairro Centro. torna publico o recebimento dos docurnentos 
de habilitacao e propostas de precos, ate o dia 01 de Setembro de 2021 as 11 :OOhs, cujo o objeto ea Contratac;iio de empresa para adcqua,iio de espa,o 
para o Centro de Referencia de Seguran,a Alimentar e Nutricional Social no Municipio de Ubajara - CE. 0 reCerido Edita I podera ser adquirido no 
setor de licita,cics no horario de 08:00 as 12:00 hs ou no sitio: http::/www.tce.ce.gov.br!licitacoes. Ubajara/CE, 13 de agosto de 2021. Joiio Paulo Miranda 
Albuquerque - Prcsidcntc da C:omissiio de Licita.;iio 

Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara -Aviso de Licltacao - Pregiio Elerrfmlco N° 01.054/2021-PE - 0 Pregoeiro Oficial do Municipio 
de Ubajara. localizada na Rua Juvcncio Pereira, n" 514. Bairro Centro, toma publico o rcccbimcnto das propostas virtuais no cndcrcco \\Ww.bll.on,.br ate 
o dia 3(1 de Agosto de 2021, as 14:00hs (horario de Brasilia/OF), cujo o objcto c o Registro de Preens visando futura e eventual locacao de veiculos e 
rnaquinas pesadas destinadas a atender as necessidades do Municipio de lJbajara - CE. 0 rcfcrido Edita! podcra scr adquirido a partir da data dcsta 
publicacao, no horario de 08:00 as 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tcc.ce."OV.br, ou ainda atraves do site 
www.bll.orc.br. Ubajara/CE. 13 de Agosto de 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Esrado do Ceara - Prefeitura Municipal de lJbajara -Aviso de Licitacan - Preglio Elerrfmico N" 01.052/2021-PE - 0 Prcgociro Oficial do Municipio 
de Ubajara. localizada na Rua Juvencio Pereira.n''514. Bairro Centro, torua publico o recebimenro das propostas virtuais no eudereco www.bll.org.br ate 
o dia 3() de Agosto de 2021. as 08:00hs (horario de Brasilia/Df ). cujo o objeto e o Registro de Preens visando futura e eventual aquislcao de material 
permanente para as escolas da rede de cnsino do Municipio de Ubajara - CE. 0 refcrido Edita! podera ser adquirido a partir da data desta publicucao. 
no horario de OX:00 as 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.aov.br. ou ainda atraves do site www.bll.org. 
QI. Ubajara/Cli. 13 de Agosto de 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

Estado do Ccar:i - Prefeitura Municipal de lJbajara -Aviso de Llcltacao - Pregiio Eletrnnico N" 01.053/2021-PE - 0 Prcgoeiro Oficial do Muqi~i11jo 
de Ubajara. localizada na Rua Juvencio Pereira, n" 514. Baim, Centro, torna publico o recebimento das propostas virtuais no cndercco www.bll.org:hr ate 
o dia 30 de Agosto de 2021. as 10:00hs (horario de Brasilia/OF), cujo O objcto 6 (l Registro de Preens visando futura e eventual aqui~i\'.iiO deHvros dfYr·. (. 
apoio didaricn para atender as necessidades da Secreraria de Educacao do Munlctpio de Ubajara - CE. 0 rcfc.rido Ediral podcra scPadquirido aii]rrir · 
da data desta publicacao, no horario de 08:00 as 12:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: httn:;/www.licitacoes.tce.ce.0ov.br. ou~. _ ... --- · 
atraves do site www.bll.org.br. Ubajara/CE. 13 de Agosto de 2021. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoei. ro. •··.·.·.·· ···· .·4_,, . 

*** *** **,;: . c_t::.\·: (·~r 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara -Aviso de Licitacau - Tomada de Precos N" 01.055/2021-TP. 0 Presidente 'd'a,Comissiio 
Permanente de Licitacao do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n" 514. Bairro Centro. torna publico o recebimenro dos documeuros, 
de habilitacao e propostas de preens, ate o dia 01 de Setembro de 2021 as 09:00hs, cujo o objeto e a Contratacao de empresa para manutencao no 
Polo da Universidade Aberta do Brasil - !JAB, no Munlcipin de Ubajara - CE. 0 referido Edita! podera ser adquirido no setor de liciracocs no horario 
de 08:00 as 12:00 hs ou no sitio: http:'/www.tce.ce."Ov.br/licitacoes. Ubajara-Cfi. 13 de a gos to de 2021 . Joao Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da 
Cornissao de l.icitacao. 

SERIE 3 I ANO XIII N°l 88 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 202 l DIARIO OFICIAL DO ESTADO 



--··------·-----·-----------------< ',,-----------------------------·-·---·····-- 

~~ 
/' e;, 

\-7:t 

com tJrt::!1':'.;sort~\'. d<, i·/.m!cir.i;;i 
pl;~t:~forrn<:1 virtual. servtco de \::~ptr1~:fo de j1.1d:o,· p;~,·;,\ radto. viceo 
ht.f,<1 nu rv~CV ,_;r.:ndo um vuieo de (i8 n1ir·,ut,·:;'.· 1::inirno:) 2 .?n mmutos 

AVISO DE LICITA<;AO 
PRCGAO £LETRONICO N' 45/2021 • SME 

AVISO DF. LICITAc;AO 
PREGAO ELETRONICO N' 44/2021 - SMD 

AVISO DE LICITA(;liO 
TOMADA DE PRECOS N' 21.06 05/TP 

PREFE!TURA l'v'1Uf\JlC!Pi\L DE iTAPlPOCA 

AVISO DE LICI fA~AO 

PREFEITUHA MUNICIPAL DE ITAP!dt 

0 ~.f:.1.;.\· ·,n~t'.•X\)·;, j;~ ::.r-.1 encontraru di\·,1-~on:\•ei::1 no t'_.n1forf.'~·o ,.~c;rn:;; rn.i 
hor-ir!c de Bh 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !TAIT!NGA 
AVISO DE LICITA~AO 

TOMADA DE PRE(OS N' 2021.07,0lO·TP 

AVISO DE LICITA<;AO 

lguatu··CE. 13 d~ Agosto de 2021 
PEDRO GilDASIO DC SOUSA. 

Presi:.ientf:' oa CPL 

AVISO OE UCITA(AO 

AVISO DE LICITA<;AO 

lguatuCfi. 13 de Agosto 
~..:1ARl.UC£ TGRQUATO Wv!A 

Secret:~ri;~ 

PRUTITUPA fv1Uf•c!CIPAL DE IGlJ;lTU 
AVISO DE REVOGA(AO 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBUCO N\l 2021.07.28.2, 

PREFE!TURA \;IUNICIPAL DE HORiZONTE 
AVISO DE LICITA(AO 

PREGi>.O ElETRONICO N• 2021.08,04.1 · SRP 

Granje "O/CE, 13 de agoctc de 2021 
L.UiS t:D~,ON OUVF:IRA SOUS/i.. 

Prevldente di::t (OiTli\;<i() 

Pf~EFEtTURA \rlUhHClPAL DE H!DROL4ND!A 
AVISO DE LICITA<;AO 

PREGAO ELHRONICO N' PMH··OS0821·PE01 

DL\RIO OFJClAL DA UNL\O - Se(ao 3 


